MENOR PREÇO GLOBAL POR ITEM

Data: 04 / 09 / 2019

Horário: 08h30min (HORÁRIO DE BRASÍLIA/DF) 

Endereço:    http://www.comprasgovernamentais.gov.br

http://www.comprasgovernamentais.gov.br-UASG158264/
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/

é de  R$ 537,87 (quinhentos e trinta  e sete reais  e oitenta  e sete  centavos)

reajustável  automaticamente,  após  decorridos  os  12  (doze)  primeiros  meses  de

execução do contrato.

1.5. De  acordo  com  o  subitem  16  do  Termo  de  Referência,  Anexo  I,  a

Administração  cobrará  50%  (cinquenta  por  cento)  do  valor  da  indenização

[...]

dessa  viabilizar  a  prestação  dos  serviços  de  apoio  aqui  descritos  (de  reprografia,

compreendendo  cópias,  impressão  e  encadernação),  a  locação  de  seu  espaço  de

funcionamento,  cujo  valor  médio  estimado para  a  locação  da  área  é  de  R$  537,87

(quinhentos  e  trinta  e  sete  reais  e  oitenta  e  sete  centavos),  conforme pesquisa  de

mercado, documentada em anexo ao processo administrativo.

14.2. Considerando  o  recesso  escolar/férias  nos  meses  de  janeiro,  junho  e

dezembro, no qual é reduzido aproximadamente em 50% (cinquenta por cento) o